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رویداد
   بی‌توجهی تاکی؟! قسمت 2557

والی استان باید قدر باشد     
ادامه از صفحه یک:  زیرا اهل مسامحه‌کاری و تشخیص 
آحاد  سود  به  را  واقعیت‌ها  تنها  و  نیستند  زمان  مصلحت 
جامعه بر می‌گزینند و به تعالی و آینده و معیشت عمومی و 
به‌خصوص هم استانی‌های خود می‌اندیشند؛ شما امروز با تکیه 
به باور جامعه امیدوار به توانایی شما؛ انتخاب شدید؛ بنا بر به 
این اعتماد ارزشمند احترام بگذارید و وفادار باشید اگرچه برای 
انتصاب استانداران دست‌به‌دست می‌کنید و زمان می‌خرید؛ 
گزینه‌های خوب و مناسب را انتخاب کنید. از استان‌های دیگر 
کمتر می‌دانم؛ اما در طول بیش نیم‌قرن رسانه‌ای بودن اگرچه 
در همیشه اصفهان بوده‌ام؛ ولی بیشتر با رسانه‌های پایتخت 
کارکرده‌ام و به‌خوبی آگاهم متأسفانه هرچه زمان در این باره 
پیش رفته است؛ انتخاب‌های محلی عقب‌گرد داشته‌اند و توانایی 
لازم را برای انجام این‌گونه مسئولیت‌های خطیر نداشته‌اند که 
پرونده سنگین سه سال و اندی گذشته و بخصوص پس از 
انتخاب رئیس‌جمهور چهاردهم به‌خوبی گواه رکود استان در 
همه زمینه‌هاست؛ کاخ عریض‌وطویل و پرازدحام از مدیران کل 
و میانی و کارکنان استانداری اصفهان اگرچه در دولت‌های قبل 
هم دستاورد چشمگیری برای بحران‌ها نداشتند و توانایی مقابله 
با چالش‌های بزرگ و کلان را نداشتند و امروز همچنان پس 
از گذشت نزدیک به چند ماه از انتخاب رئیس‌جمهور چهاردهم 
برای  رایزنی‌ها  منتظر  باید  بازهم  کابینه؛  اعضا  ادامه  در  و 
کشف استانداران آن‌هم از بین کسانی بود که پیش‌تر آزمون 
و خطاهایی را درگذشته داشته‌اند تا بدون توجه به هزینه‌های 
کلان مادی و معنوی و اجتماعی که در این زمینه بر دوش 
خزانه و ملت است؛ تکرار شوند! اگرچه مقصود از طرح این 
موضوع کل کشور است؛ اما مشت نمونه خروار بوده و این نقد 
تنها شامل استان به‌ظاهر برخوردار و در باطن ازهم‌گسیخته 
و فرسوده اصفهان می‌شود که اگر والی آن مقتدر باشد قطعاً 
نه  انتخاب خواهد کرد؛  از همین طیف  مدیران خود را هم 
اینکه بعضی ناتوانان و ضعیفان بله‌قربان‌گو را به کار بگمارند 
تا داستان ناصرالدین‌شاه و بادمجان تکرار شود! اصفهان چند 
دهه ایست که از این ناکارآمدی‌ها رنج می‌برد تا علاوه بر والیان 
غیرمتخصص؛ شاهد حضور مدیرانی در همین حوزه از وزارت 
کشور باشد که نزدیک دو دهه مسئولیت‌هایی از جمله ستادهای 
خاص را عهده‌دار هستند درحالی‌که همه مشکلات را از دید 
یک مجری یا گزارشگر رسانه ملی می‌بینند و تفسیر و تکرار 
می‌کنند و در امر پیشگیری از حوادث کوچک‌ترین ابتکار و اقدام 
مفیدی بروز نمی‌دهند! و یا اینکه بخش رادیولوژی درمانگاه 
فرهنگیان محروم اصفهان بیست ماه است به دلیل قطع رابطه 
و حذف قرارداد با پیمانکار قبلی همچنان تعطیل مانده و پرونده 
مزایده جدید آن در این مدت بین استانداری و آموزش‌وپرورش 
اصفهان بارها دست‌به‌دست شده است و حالا که پیمانکاری 
واجد شرایط پیدا و انتخاب شده؛ مدارک آن برای اظهارنظر 
نهایی شش ماه در کشوی میز معاون توسعه و مدیریت منابع؛ 
خاک می‌خورد! و رفت‌وآمدهای مکرر متولیان آموزش‌وپرورش 
و اعتراض بازنشستگان آن با استانداری به هیچ نتیجه مثبتی 
و  بازنشستگان  و  فرهنگی  بیماران  اگرچه  است!  نرسیده 
انجام  برای  را  ناچارند نسخه‌های درمانگاه  آنها  خانواده‌های 
خدمات رادیولوژی به کلینیک‌های خصوصی ببرند. تا این امر 

پیش‌پاافتاده‌ترین کارشکنی‌هایی با شد که صورت می‌گیرد.
اگرچه انجام مزایده رسمی بوده و خسارات تأخیر ۲۰ماهه وارده 
به کلینیک فرهنگیان و بیماران آن بیش از 4 میلیارد تومان 
برآورد می‌شود که بابت اجاره مکان مزایده از برنده آن دریافت 
نشده تا بخش رادیولوژی؛ سونوگرافی؛ تصویر برداری ورادیو 
گرافی آن در این مدت همچنان خاک غربت و عزا بخورد و 
بیماران دربدر نوبت‌گیری از درمانگاه‌ها و پارا کلینیک‌هایی باشند 
که با بیمه دست وپاشکسته ملت برای بیمه تکمیلی قرارداد 
ندارند! آقای رئیس‌جمهور؛ سر منشأ همه این نابسامانی‎ها که 
این موضوع مشت نمونه خروار است را استانداری‌ها بدانید که 
در انجام وظایف خود شان درمانده‌اند اما درکار دیگران سرک 
می کشند! چنانکه بقول ضرب‌المثل معروف موش در سوراخ 
نمی‌رفت یک جاروهم به دمش می بست! ینایر این حالا که 
انتخاب استانداران به طول انجامیده؛ وسواس بیشتری به خرج 
دهیدواز قبول توصیه‌ها بپرهیزید که والی استان باید قدر باشد.

القا حس اجرایی‌شدن وفاق به جامعه با آزادی زندانیان سیاسی
ســخنگوی دولت گفت: آزادی برخی از کسانی که در 
بند بودند، توانست این احساس خوب را به جامعه برگرداند 
که وفاق در حال اجرایی‌شدن در جامعه است و از حد کلمه 

فراتر رفته است.
به گزارش ایرنا، نخســتین نشست خبری سخنگوی 
دولت با حضور رابط ناشــنوایان برگزار شد که رابط در کنار 
فاطمه مهاجرانی به انتقال پیام به ناشــنوایان می‌پرداخت. 
فاطمه مهاجرانی در پاسخ به سؤال ایرنا درباره تلاش‌های 
دولت چهاردهم برای آزادی زندانیان سیاسی اظهار داشت: 
درحالی‌که اصل تفکیک قوا به رســمیت شناخته می‌شود؛ 
اما در کلیدواژه وفاق همدلی یک نکته اساســی اســت از 
قوه قضائیه تشکر می‌کنم که با آزادی زندانیان در بند، این 
احساس را به جامعه دادند. او گفت: آزادی برخی از کسانی که 
در بند بودند، توانست این احساس خوب را به جامعه برگرداند 
که وفاق در حال اجرایی‌شدن در جامعه است و از حد کلمه 
فراتر رفته است و گشایش‌هایی را پیش رو خواهیم داشت 
همان‌گونه که تابه‌حال شاهد آن بوده‌ایم. مهاجرانی گفت: 
دولت جمهوری اسلامی ایران با ابراز تأسف عمیق از حادثه 
دلخراش معدن طبس، این ضایعه دردناک را به خانواده‌های 
داغدیده، جامعه کارگری و تمامی ملت شریف ایران تسلیت 
می‌گوید. او ادامــه داد: این فاجعه نه‌تنها قلب خانواده‌های 
جان‌باختــگان را جریحه‌دار کرد، بلکه بــار دیگر ضرورت 
بازنگری و اصلاح قوانین و رویه‌های مرتبط با ایمنی محیط 
کار را نمایان ســاخت. ازاین‌رو دولت با جدیت برای بهبود 
شــرایط کاری و افزایش ضوابط ایمنی تلاش می‌کند تا از 
تکرار چنین حوادث ناگواری جلوگیری شود. همچنین در پی 
دستور وزیر کار، مقرر شده که کمیته‌ای تخصصی به‌منظور 

بررســی اســتانداردهای ایمنی معادن در ایران و بازنگری 
موارد غیر کارآمد تشکیل شود. او در ادامه گفت: در کنار این 
خبرهای تلخ، این هفته خبرهای خوبی را نیز با خود به همراه 
داشت. از انتصاب اولین استاندار اهل‌تسنن که به بدنه دولت 
اضافه شــد تا انتصاب بانوان شایسته در مناصب اداری که 
امیدواریم شاهد حضور بیشتر و پررنگ آنان در ادامه فعالیت 
دولت چهاردهم باشیم. سخنگوی دولت افزود: خبر خوب 
دیگر موافقت مقام معظم رهبری با عفو؛ تخفیف و تبدیل 
مجازات حدود سه هزار نفر از محکومان دادگاه‌های عمومی 
و انقلاب بود که جا دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که 
در راستای افزایش وفاق ملی است تشکر و قدردانی کنیم. 

او تأکید کرد: بازگشــت دانشجویان محروم از تحصیل به 
دانشگاه‌ها و مختومه کردن پرونده برخی محکومیت‌ها که 
با پیگیری رئیس‌جمهور و همراهی دستگاه قضایی هم از 
دیگر اخبار خوبی بود که جا دارد از رئیس این قوه به جهت 
حرکت در راســتای وفاق ملی تشکر و قدردانی کنیم. او در 
پاسخ به سؤالی در مورد اف ای تی اف اظهار داشت: اف ای 
تی اف شــامل ۴ معاهده است که ۲ معاهده را ایران با آن 
همکاری می‌کند و دو تا باقی‌مانده؛ یکی پالرمو و دیگری 
سی‌اف‌تی، این موضوع در چارچوب مصالح نظام در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی است. مهاجرانی 
در پاســخ به سؤالی مبنی برنامه دولت برای استفاده بیشتر 

از برق هســته‌ای تصریح کرد: همان‌طور که از ابتدا تأکید 
کردیم دولت به دنبال اجرای برنامه هفتم توســعه است. او 
افزود: اجرای احکام قانونی وظیفه دولت است و در همین 
راستا گام خواهد برداشت و لذا با استفاده از تمام ظرفیت‌ها از 
جمله دانش‌بنیان‌ها تلاش می‌کند تا ظرفیت برق هسته‌ای را 
از هزار مگاوات به سه هزار مگاوات افزایش دهد. سخنگوی 
دولــت افزود: دولت چهاردهم برنامه دارد که ســبد انرژی 
کشــور را متنوع کند تا کشور بتواند از انرژی‌های پاک نیز 
بهره بیشــتری بگیریم. او ادامه داد: تلاش بر این است که 
بازنشستگان هیچ‌گونه آسیبی نبینند و این نوسانات درآمدی 
آنها را اذیت نکند؛ البته باید به آثار تورمی اقدامات هم توجه 
داشت. سخنگوی دولت افزود: تعهداتی که به بازنشستگان 
داده شــده است سر جای خود هست و طبق آن چیزی که 
مشخص شده، کارها دنبال خواهد شد. او گفت: رئیس‌جمهور 
تأکیــد دارد که من بدون آن که مردم بدانند کاری را انجام 
نخواهــم داد و مردم را غافلگیر نخواهم کرد. از طرفی هم 
چک بلامحل نخواهیم کشید. نکشیدن چک بلامحل یکی 
از نکاتی اســت که در دولت دنبال خواهد شد. سخنگوی 
دولت با بیان این که رئیس‌جمهور برای شرکت در اجلاس 
رؤسای جمهور بریکس ابتدای آبان به روسیه می‌رود گفت: 
پزشکیان در این سفر ملاقات دوجانبه‌ای با رئیس‌جمهور 
روسیه خواهد داشت. او افزود: مشارکت راهبردی میان دو 
کشور صورت‌گرفته و این ســند تقریباً نهایی شده است. 
مهاجرانی همچنین از قوه قضائیه به دلیل اقدامات خوبی 
که اخیر در بخشودگی‌ها صورت گرفت تشکر کرد و افزود: 
قدردان رهبر انقلاب به دلیل عفو بیش از ۳۰۰ نفر از زندانیان 

هستیم. 

پروژه انتقال آب ماندگان با 
جدیت پیش می‌رود

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: در به موضوع احیای زاینده‌رود اگر چند اقدام شاخص 
نیاز باشد به طور حتم یکی از آن‌ها بحث کاسته‌شدن بار 
آب شرب از زاینده‌رود و پروژه ماندگان است که با جدیت 
پیش می‌رود و تمام عزم و اراده مجمع نمایندگان اصفهان 

این است که این پروژه دچار رکود نشود.
مهدی طغیانی در گفت‌وگو با ایمنا درباره پروژه انتقال 
آب ماندگان اظهار کرد: ما پیش از هر اقدامی که بخواهیم 
برای احیای زاینده‌رود انجام دهیم، باید بار شرب را از 
روی زاینده‌رود برداریم، زیرا در حال حاضر حجم این بار 
قابل‌توجه است و آب شرب بیش از ۳ میلیون نفر وابسته 
به زاینده‌رود است که این میزان فراتر از طاقت رودخانه 
است. او افزود: تنها پروژه‌ای که در حال حاضر برای جبران 
آب شرب وجود دارد طرح ماندگان است و در موضوع 
احیای زاینده‌رود اگر چند اقدام شاخص نیاز باشد، به طور 
حتم یکی از آن‌ها کاسته‌شدن بار آب شرب از زاینده‌رود و 
در کنار آن اجرای پروژه ماندگان است که با جدیت پیش 
می‌رود و تمام عزم و اراده مجمع نمایندگان اصفهان این 
است که این پروژه دچار رکود نشود. نماینده مردم اصفهان 
در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: هر پروژه بزرگ 
مشکلاتی دارد، اما مشکلات آن را پیگیری می‌کنیم و 
امید است که مسائل موجود در همین دولت برطرف 
شود و این پروژه به نتیجه برسد. طغیانی با بیان اینکه با 
وزیر نیرو در خصوص این پروژه صحبت کرده‌ایم، گفت: 
این مسئله تنها مربوط به وزارت نیرو نیست و بخشی از 
مشکل مربوط به مولدسازی زمین انبارهای نفت است، 
البته وزیر اقتصاد دولت سیزدهم این موضوع را در روزهای 
آخر مسئولیت خود ابلاغ کرد، اما همچنان وزارت نفت و 
وزارت راه به دنبال استفاده از این زمین برای پروژه‌های 
خودشان هستند نه برای طرح‌های آبی. او افزود: مشکل 
است که  به مشکلاتی  مربوط  دارد  وجود  که  دیگری 
ما همیشه در پروژه‌های انتقال آب داشته‌ایم، اما برنامه 
هفتم توسعه، بحث شرب را از ممنوعیت انتقال جدا کرده 
است؛ زیرا بارگذاری‌های شدید جمعیتی در فلات مرکزی 
چاره‌ای جز این ندارد که بتوانیم با این طرح‌ها بخشی از 
این بار را سبک کنیم و محیط‌زیست و طبیعت ناپایدار را 

نجات دهیم.

خروج ۹ میلیون نفر جمعیت 
 کشور از محرومیت

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس از خروج ۹.۳ میلیون نفر از 
جمعیت کشور از محرومیت طی سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ خبر 
داد و اظهار کرد: این آمار با بررسی روند شاخص‌های محرومیت 
در چهار دهه گذشته است. به گزارش مهر، بابک نگاهداری در 
خصوص روند محرومیت‌زدایی در کشور، اظهار کرد: بررسی 
روند شاخص‌های محرومیت در چهار دهه گذشته نشان می‌دهد 
شامل  موردنظر  از شاخص‌های  یک  هر  در  محرومیت  که 
دسترسی به آب لوله‌کشی، شبکه برق، گاز لوله‌کشی، امکانات 
ضروری زندگی مثل آشپزخانه و حمام، مسکن ایمن و حتی در 
سال‌های اخیر اینترنت به طور قابل‌توجهی کاهش‌یافته است. او 
با بیان اینکه این روند به طور خاص در ۲ دهه اخیر محرومیت با 
شدت بیشتری کاهشی بوده است، گفت: بر اساس بررسی‌های 
کارشناسان ما در مرکز پژوهش‌های مجلس، نرخ محرومیت در 
کل کشور، از 18/2 درصد در سال ۱۳۸۵ به3/1 درصد در سال 
۱۴۰۰ رسیده است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس ادامه‌داد: 
براساس این پژوهش‌ها، نرخ محرومیت در مناطق شهری، از 
۱۰ درصد در سال ۱۳۸۵، به کمتر از ۲ درصد در سال ۱۴۰۰ و 
در مناطق روستایی از ۳۳ درصد به ۷ درصد کاهش یافته‌است. 
او تصریح‌کرد: در بازه زمانی سال‌های ۱۳۸۵ الی ۱۴۰۰، معادل 
۹.۳ میلیون نفر از جمعیت کشور از محرومیت خارج شدند. 
نگاهداری با بیان اینکه کاهش محرومیت در تمامی استان‌های 
کشور نیز در این بازه زمانی محسوس است، تصریح‌کرد: در 
مناطق روستایی، بیشترین کاهش نرخ محرومیت متعلق به سه 
استان کهکیلویه و بویراحمد، خراسان‌شمالی و کرمانشاه است که 
در این بازه ۱۵ ساله به‌ترتیب ۵۴، ۵۳ و ۴۳ درصد از خانوارها از 
محرومیت شدید خارج‌شده‌اند. او ادامه‌داد: کمترین کاهش نرخ 
محرومیت در مناطق روستایی مربوط به سه استان بوشهر، البرز 
و مازندران است که به‌ترتیب ۳، ۷ و ۱۳ درصد از خانوارهای این 
مناطق از وضعیت محرومیت شدید خارج‌شده‌اند. رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس اشاره کرد: در مناطق شهری نیز، بیشترین 
کاهش نرخ محرومیت متعلق به سه استان خراسان‌شمالی، 
کرمانشاه و ایلام است که به‌ترتیب ۲۲، ۲۰ و ۱۷ درصد از 
خانوارهای این مناطق دیگر در وضعیت محرومیت شدید قرار 

ندارند. 

رونمایی از ۶۰ محصول طنز 
دفاع مقدس 

دبیر کمیته تولید آثار فاخر هنری گفت: حماسه‌سرایی‌های دفاع 
مقدس در قالب‌های مختلف هنری ارائه و به‌زودی ۶۰ محصول 
طنز دوران دفاع مقدس در کنگره ملی ۲۴ هزار شهید استان 
اصفهان رونمایی می‌شود. به گزارش فارس، علیرضا عسگری‌زاده 
در جلسه نشست خبری دبیران کمیته‌های کنگره شهدای استان 
که در قرارگاه سیدالشهدای استان اصفهان برگزار شد، اظهار 
داشت: کنگره شهدا، فرصتی برای نمایان‌سازی فتوحات انقلاب 
اسلامی است؛ همیشه بحث حالات روحی و عروج شهیدان 
موردتوجه است. او افزود: انتظارات رهبر انقلاب اسلامی از کنگره 
شهدا نمایان‌سازی یاد و نام شهدا و ترویج و انتقال سیره شهدا 
است، اگر به این انتظارات برسیم مسائل فعلی را می‌توانیم حل 
کنیم و آینده را خلق و ترسیم کنیم. عسگری زاده ادامه داد: رهبر 
معظم انقلاب بارها بیان کردند برای بیان زندگی شهدا از هنر 
استفاده شود؛ بستری که برای بیان جزئیات شهدا است در ۱۱ 

عرصه هنری در کنگره شهدا در نظر گرفته شده است. 

  خبر  

 خبر

ترافیک درخواست سران کشورها برای دیدار با رئیس‌جمهور ایران
 ۱۴۰۳ مهرمـاه  اول  ایـران  اسالمی  رئیس‌جمهـوری 
به‌منظور شـرکت در مجمع‌عمومی سـازمان ملل متحد، دیدار 
و گفت‌وگـو بـا رؤسـای جمهـور کشـورهای مختلـف جهت 
ایجـاد صلح و امنیـت در جهان همچنین تبادل نظر با ایرانیان 
خارج کشـور بـرای خنثی‌کردن جـوی که دشـمنان در خارج، 

علیـه ایـران ایجـاد کرده‌اند عـازم نیویورک شـد.
بـه گـزارش ایسـنا، مسـعود پزشـکیان در بـدو ورود بـه 
فـرودگاه جـان اف کنـدی نیویـورک، برای شـرکت در هفتاد 
و نهمین نشسـت مجمع‌عمومی سـازمان ملل متحـد، اظهار 
کـرد: آنچـه مشـخص اسـت، پیامـی اسـت کـه از طـرف 
کشـورمان بـرای صلح و امنیت داریم و تحقق شـعار امسـال 
سـازمان ملـل مبنـی بر صلـح و آینـده تـوأم با توسـعه برای 
همه مردم اسـت. پزشـکیان در ادامه برنامه‌های نخستین روز 
سـفر خود به نیویـورک، در هتل محـل اقامت خـود، در دیدار 
ویـولا آمهـرد رئیس‌جمهور سـوئیس، گفـت: ما در سیاسـت 
خارجـی بـه دنبـال ایجاد ثبـات، امنیـت و آرامـش در منطقه 
هسـتیم، اما رژیم صهیونیسـتی بـرای جنگ‌افـروزی و ایجاد 
ناامنـی تالش می‌کنـد. او ضمـن ابـراز خرسـندی از روابـط 
و تعامالت خـوب دو کشـور، کمک‌هـای دارویـی سـوئیس 
بـه کشـورمان در شـرایط تحریمـی، نقـش فعال این کشـور 
در حفاظـت از منافـع ایـران و همچنیـن ازسـرگیری روابط با 
عربسـتان را نشـانه عمـق روابط میان دو کشـور عنـوان و بر 
اهمیت گسـترش تعامالت فی‌مابین در همـه زمینه‌ها تأکید 
کـرد. ویـولا آمهـرد، رئیس‌جمهور سـوئیس نیز در ایـن دیدار 
ضمـن تبریـک مجـدد انتخـاب دکتـر پزشـکیان به‌عنـوان 
رئیس‌جمهـور ملـت ایـران، بر علاقه‌منـدی کشـورش برای 
توسـعه همه‌جانبـه روابـط بـا ایـران تأکیـد کـرد و گفـت: ما 
همچنیـن خواهـان ادامـه نقش‌آفرینـی در حمایـت از منافـع 

ایـران به‌ویـژه دررابطه‌بـا آمریکا هسـتیم. 
ÁÁ حمایت ایــران از اقداماتی که صلح و امنیت

جهانی را تقویت کند
او همچنیـن در دیـدار با اعضای گروه الدر )ریش‌سـفیدان 
متنفذ( که متشـکل از سـران سـابق کشورها و سـازمان‌های 
بین‌المللـی اسـت، بـا بیـان این‌کـه »ایـران از هـر اقدامی که 
صلـح و امنیـت را در منطقـه ما و جهان تقویـت کند، حمایت 
خواهـد کـرد«، گفت: مشـکل جدی دنیـای امروز این اسـت 
کـه تعـدادی از کشـورهایی کـه زور و قـدرت دارنـد، به اسـم 
دمکراسـی و آزادی، همه راه‌های توسـعه را بر روی کشورهای 
دیگـر می‌بندنـد. رئیس‌جمهور بـه شـعارهای خـود در دوران 
انتخابات ریاسـت‌جمهوری اشـاره و تصریح کرد: ما باور داریم 
کـه چه در داخل کشـور و چه در محیط بین‌المللی، همکاری، 
یگانه راه رشـد و پیشـرفت برای همه اسـت. مری رابینسون، 
رئیـس گـروه الـدر و رئیس‌جمهـور سـابق ایرلند و سـانتوس 
مانوئـل، رئیس‌جمهـور سـابق کلمبیـا نیـز به‌عنـوان اعضای 

گـروه الـدر در این دیدار صحبـت کردند.
ÁÁ کشتار در غزه و لبنان باید هر چه زودتر خاتمه

یابد
رئیس‌جمهـور، در دیـدار الکسـاندر اشـتوب، رئیس‌جمهور 
فنلانـد عمـل بـه مقـررات بین‌المللـی و پرهیـز از رفتارهای 
دوگانه را راهکار حل‌وفصل بسـیاری از مسـائل و مشـکلات 
جهـان امـروز عنـوان کـرد، اظهـار داشـت: کشـتار بیـش از 
۴۰ هـزار انسـان بی‌گنـاه در غـزه و حملـه بـه لبنـان آن هم 
در سـایه سـکوت مجامـع بین‌المللـی و حمایت‌هـای آمریکا 
و اروپـا از ایـن رژیـم یک فاجعه اسـت که باید هر چـه زودتر 
خاتمـه یابـد. او رویکرد جمهوری اسالمی ایران در سیاسـت 
خارجـی را تنش‌زدایـی، تعامـل سـازنده بـا کشـورهای دنیا و 
ایجـاد صلـح و ثبـات و امنیـت عنـوان و تصریـح کـرد: ما بر 
ضـرورت تعامـل و گفت‌وگـو به‌جـای جنـگ و درگیـری در 
میـان کشـورهای جهـان بـرای رسـیدن به دیدگاه مشـترک 
و همچنیـن چندجانبه‌گرایـی در حـل مسـائل تأکیـد داریـم. 
پزشـکان بـا اشـاره بـه اهمیت نقش سـازمان ملـل متحد در 
ایجاد همگرایی میان کشـورها بـرای ایجاد صلح و جلوگیری 
از جنگ و اشـغالگری در جهان گفت: معتقدیم صلح و امنیت 

جهانـی محقـق نخواهـد شـد مگـر اینکـه همه کشـورهای 
بـه میثـاق نامه‌هـای بین‌المللـی پایبنـد بماننـد و فـارغ از 
قطب‌بندی‌هـای نظـام بین‌الملل در صـورت تعـدی و تجاوز 
کشـوری به کشـور دیگری همه با هم در مقابل آن بایسـتند. 
الکسـاندر اشـتوب، رئیس‌جمهـور فنلانـد نیـز در ایـن دیـدار 
بـا تأکیـد بـر علاقه‌منـدی کشـورش بـرای تقویـت روابط با 
ایـران، انتخاب پزشـکیان به‌عنـوان رئیس‌جمهور ملـت ایران 
را فرصـت مغتنمی برای رفع برخی مشـکلات میـان ایران و 

برخـی کشـورهای اروپایی دانسـت. 
ÁÁ آینده بهتر کشورهای اسلامی در گرو ایجاد

وحدت است
رئیس‌جمهور در دیـدار رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیـه هـم گفت: ایجاد یک بـازار بزرگ مشـترک در منطقه 
و تبـادلات دانشـگاهی، علمـی و اقتصـادی می‌تواند عظمت 
جهـان اسالم را بـه رخ جهانیان بکشـد. او با بیـان اینکه باور 
دارم مـا هـم به اعتبار همسـایگی و هم اعتقادات مشـترک با 
یکدیگـر برادریـم، تصریح کـرد: اگر ما به بـرادری خود پایبند 
باشـیم، رژیم صهیونیسـتی هرگز نخواهد توانسـت به چنین 
جنایاتـی دسـت بزند؛ درحالی‌که رژیم صهیونیسـتی در مقابل 
چشـمان جهانیـان کـودکان و زنـان را به شـهادت رسـانده و 
مدارس، بیمارسـتان‌ها و پناهگاه‌ها را بمبـاران می‌کند، آمریکا 
و برخـی کشـورهای اروپایی نیز جنایـات این رژیـم را دفاع از 
خـود توصیف کـرده و عملًا از او حمایت می‌کنند. پزشـکیان 
همچنیـن بـا بیـان این‌که »جمهـوری اسالمی ایـران آماده 
گسـترش همکاری‌ها بـا ترکیه در همـه زمینه‌ها به‌خصوص 
ارتقـای امنیـت منطقـه اسـت«، افـزود: بنـده در دیدارهـا و 
گفت‌وگوهای خود با سـران کشـورهای منطقـه و از جمله در 
سـفر به عراق پیشـنهاد ایجاد یک شـبکه ارتباطی منطقه‌ای 
را مطـرح کـرد که پیش‌نیـاز آن تمهید شـرایط امنیتـی لازم 
اسـت؛ تحقـق ایـن پیشـنهاد نیازمنـد منطقـه‌ای عـاری از 
تروریسـم اسـت. رجب طیب اردوغان در این دیدار با تسـلیت 
درگذشـت تعدادی از معـدن‌کاران کشـورمان در حادثه معدن 
طبـس، از تشـدید حملات رژیم صهیونیسـتی به لبنـان ابراز 
نگرانـی کـرد و گفـت: رژیم صهیونیسـتی با حمله سـایبری 
اخیـر تعریفـی جدیـد از توحش و خشـونت ارائه کرده اسـت؛ 
امروز جهانیان شـاهد هسـتند که نتانیاهو هیـچ قصدی برای 

آتش‌بـس در غـزه و ایجـاد ثبات در منطقـه ندارد. 
ÁÁ ایران اراده خود را برای حل مسئله نشان داده

است
رئیس‌جمهـوری اسالمی ایـران در دیدار شـارل میشـل، 
رئیـس شـورای اروپـا با بیـان این‌کـه »دولـت چهاردهـم در 
داخـل و در عرصـه منطقه‌ای و بین‌المللی به دنبال گسـترش 
تفاهـم و همـکاری اسـت«، گفـت: بـه دنبـال رسـیدن بـه 

یک‌زبـان و نـگاه مشـترک برای همـکاری با دیگر کشـورها 
در عرصه‌هـای مختلـف در جهت پیشـرفت متقابل هسـتیم 
و گفتگـو و تفاهـم تنهـا راه رسـیدن بـه ایـن نـگاه و زبـان 
مشـترک اسـت. او بـا تأکید بر این‌کـه امروز دنیا بیشـتر از هر 
زمـان دیگـری بـه گفت‌وگـو و تعامل نیـاز دارد تا زبـان زور و 
تهدیـد، تصریـح کرد: دوری و عـدم تعامل ذهنیت‌هایی ایجاد 
می‌کند که بسـتر سـوءتفاهم‌ها و تشـدید اختلافات می‌شوند، 
امـا گفت‌وگـوی بی‌واسـطه و تعامـل بهتـر می‌توانـد مطالب 
را منعکـس و منتقـل کنـد. پزشـکیان با بیـان این‌کـه دولت 
چهاردهـم جمهـوری اسالمی ایـران هـم در داخل کشـور و 
هـم در عرصـه منطقـه‌ای و بین‌المللـی بـه دنبال گسـترش 
تفاهـم، همدلـی و همکاری اسـت، افزود: البته عبـور از حصار 
اندیشـه‌ها و باورهـا کار سـاده‌ای نیسـت و نیاز به زمـان دارد، 
امـا مـا به دنبال رسـیدن بـه یک‌زبـان و نگاه مشـترک برای 
همـکاری با دیگر کشـورها در عرصه‌هـای مختلف در جهت 
پیشـرفت متقابل هسـتیم و گفت‌وگو و تفاهم تنها راه رسیدن 
بـه ایـن نـگاه و زبان مشـترک اسـت. شـارل میشـل در این 
دیـدار بـا سـازنده توصیف‌کـردن گفت‌وگـوی تلفنی خـود با 
پزشـکیان گفـت: انتخاب جناب‌عالـی به ریاسـت‌جمهوری را 
پنجـره و فرصـت جدیـدی برای احیـای گفتگوها بـا اتحادیه 
اروپـا می‌دانیـم. مـا دیدگاه‌های شـما را به‌دقت بررسـی کرده 
و معتقدیـم می‌توانیـم روحیه و اصول مـورد تأکید جنابعالی را 
به‌ویـژه در مسـئله احتـرام به تنوع افـکار، تسـاهل و رواداری، 

مبنـای تعاملاتی سـازنده قـرار دهیم. 
ÁÁ فرزندان خود بــرای  عادلانه  آینده  بیایید 

بیافرینیم
رئیس‌جمهـوری اسالمی ایران در نشسـت سـران میثاق 
آینـده در نیویـورک گفـت: مواجهـه بـا چالش‌هـای کنونی و 
آینـده نیازمند همکاری و تعامل بر اسـاس عدالـت و صداقت 
اسـت. بیاییـد آینـده عادلانه و پـر رونق بـرای فرزنـدان خود 
بیافرینیـم. او اظهار کـرد: مواجهه با چالش‌های کنونی و آینده 
نیازمنـد همکاری و تعامل بر اسـاس عدالت و صداقت اسـت. 
بیاییـد آینـده عادلانه و پر رونق بـرای فرزندان خود بیافرینیم. 
محـور ایـن تعامـل توجـه بـه نقـش سـازمان ملـل به‌عنوان 
نمـاد چندجانبه‌گرایـی اسـت. پزشـکیان ادامـه داد: جمهوری 
اسالمی ایـران دیدگاه‌هـا و ملاحظـات خـود را دربـاره سـند 
پیمـان آینده را در این سـازمان ثبت کرده اسـت. تقویت نظام 
چندجانبه‌گرایـی بـرای برخـورد ریشـه‌ای با جنـگ، تبعیض، 
فقـر و گرسـنگی بایـد مبنای کار مشـترک برای آینده باشـد. 
نقـش فرهنـگ و خانـواده و گفـت و هوای بین‌نسـلی، توجه 
به نقش زنان و جوانان و توانمندسـازی آنها انکارناپذیر اسـت. 

ÁÁ به دنبال ایجــاد صلح و امنیــت با کمک
همسایگان هستیم

رئیس‌جمهـور در ادامـه برنامه‌هـای سـفر به نیویـورک در 
دیـدار آنتونیـو گوتـرش، دبیرکل سـازمان ملل متحـد، گفت: 
جمهـوری اسالمی ایران به دنبال ایجاد صلـح و امنیت پایدار 
در منطقـه بـا کمک دولت‌های همسـایه از جمله کشـورهای 
حاشـیه خلیج‌فارس اسـت. او با قدردانی از ابـراز همدردی وی 
بـرای درگذشـت تعدادی از معـدن‌کاران کشـورمان در انفجار 
معـدن طبـس، ایـن رخـداد تلـخ را یکـی از آثـار تحریم‌های 
ناجوانمردانه علیه جمهوری اسالمی ایـران و ممنوعیت ورود 
تجهیـزات به کشـورمان دانسـت. پزشـکیان در ادامـه با بیان 
این‌کـه »شـعار بنـده در انتخابات ریاسـت‌جمهوری وفـاق در 
داخـل و تعامـل با جهان بـود«، گفت: رژیم صهیونیسـتی در 
روز آغاز رسـمی ریاسـت‌جمهوری بنده، اقدام به ترور »شـهید 
هنیـه« به‌عنـوان مهمـان رسـمی جمهـوری اسالمی ایران 
کـرد و درحالی‌کـه مـا بـرای جلوگیـری از تشـدید تنش‌هـا 
و درگیری‌هـا صبـر پیشـه کردیـم، صهیونیسـت‌ها بعـد از 
به‌شهادت‌رسـاندن حداقـل 41 هـزار نفـر در غـزه، حـالا بـه 
لبنـان هم حمله کرده و تعداد زیادی را به شـهادت رسـانده‌اند 
و مـا بـه شـکل خیلـی جـدی نگـران گسـترش درگیـری 
در تمـام منطقـه هسـتیم. آنتونیـو گوتـرش در ایـن دیـدار با 
تبریـک به پزشـکیان برای کسـب اعتمـاد مردم ایـران و نیز 
ابـراز همـدردی بـا ملت ایـران در واقعـه جان‌باختـن تعدادی 
از معـدن‌کاران کشـورمان، ابـراز امیدواری کـرد که جمهوری 
اسالمی ایران در دوره دولت چهاردهم در مسـیر توسـعه قرار 
گرفتـه و منطقـه خاورمیانه نیز شـاهد صلح، امنیـت و آرامش 

باشد.
ÁÁ تأکید پزشــکیان بــر همگرایــی ایران و

تاجیکستان در مسئله افغانستان
رئیس‌جمهـور در دیـدار امامعلـی رحمـان رئیس‌جمهوری 
تاجیکسـتان، مسـئله افغانسـتان را موضـوع مشـترک ایـران 
و تاجیکسـتان دانسـت و بـر ضـرورت همگرایـی و همکاری 
بیشـتر برای کمک به این کشـور در مسیر غلبه بر مشکلات 
و مسـائل پیـش رو تأکیـد کـرد. او روابط دو کشـور را ممتاز و 
متکـی بر پیوندهای عمیـق تاریخی و خویشـاوندی توصیف 
و تصریـح کـرد: مـا خواهـان توسـعه و گسـترش تعاملات و 
ارتباطـات علمی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی با تاجیکسـتان 

هستیم.
 امامعلـی رحمـان، رئیس‌جمهور تاجیکسـتان هـم در این 
دیـدار با تجلیل از مواضع پزشـکیان در راسـتای ایجاد وحدت 
و همبسـتگی میـان کشـورهای اسالمی گفـت: جمهـوری 
اسالمی ایـران به‌رغـم فشـارها و تحریم‌هـای ظالمانـه بـه 
پیشـرفت‌های چشـمگیری دسـت‌یافته اسـت و ما خواسـتار 
اسـتفاده از تجربیات ایران و همچنیـن تقویت و تعمیق روابط 

در همـه زمینه‌ها هسـتیم. 

مطالبات بازنشستگان از 
فروردین تاکنون پرداخت شود

رئیس مجلس با اشــاره به پرداخت علی‌الحساب در 
اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، پرداخت 
کامل مطالبات بازنشستگان را از فروردین تاکنون خواستار 
شد.به گزارش خانه ملت، محسن زنگنه در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی در اخطار اصل ۵۲ قانون اساسی، 
گفت: بر اســاس این اصل قانونی بودجه سالیانه باید به 
تصویب مجلس برســد و هرگونه تغییر در اعداد و ارقام 
آن باید مقرر قوانین باشد. او ادامه داد: دکتر پزشکیان در 
آن زمان که به‌عنوان نماینده در مجلس حضور داشتند در 
مواردی که نقش و سهم مجلس کم‌رنگ می‌شد انتقاد 
ویژه از این موضوع می‌کردند، در خصوص بودجه این رویه 
نیز تکرار می‌شد، دولت حدود ۲۰ درصد از سهم صندوق 
توسعه را با اجازه رهبری به سرفصل بودجه اضافه کرد، 
از طرفی حدود ۱۳۰ الی ۱۴۰ میلیارد تومان کسری برای 
گندم داریم، انتظار می‌رود از دولت اگر قرار است تغییراتی 
در بودجه اعمال کند آن را به مجلس ارجاع دهد. با اجازه 
رهبری افزایش منابع از صندوق توسعه داده شده است که 
باید آن را در بخش منابع صرف کنیم، اما اینکه این منابع 
در کجا هزینه می‌شود باید مشخص شود. نماینده مردم 
تربت‌حیدریه در مجلس شورای اسلامی گفت: صددرصد 
منابع در بخش هزینه‌های تملک سرمایه را شامل می‌شود، 
منابعی که از محل فروش نفت سرمایه‌گذاری می‌شود در 
کجا هزینه می‌شود باید مشخص شود. زنگنه در ادامه با 
اشاره به حقوق بازنشستگان یادآور شد: حدود یک درصد از 
ارزش‌افزوده به حقوق بازنشستگان اختصاص‌داده‌شده که 
حدود ۷۰ همت می‌شود که بر اساس گزارش‌های سازمان 
برنامه‌وبودجه که در صحن قرائت شد تاکنون ۸۰ درصد 

آن محقق گردیده است. 

تهران - نیویورک؛


